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HUSETS	TEATER	PRÆSENTERER	

STATUS	

	
	

EN	HUMORISTISK	DRAMATISERING	AF	ERLEND	LOES	ROMAN	
22.	APRIL	–	20.	MAJ	2017	

Med:	TAMMI	ØST	

																				MORTEN	BURIAN	

	

Instruktør:	JENS	ALBINUS		
Scenografi:	RIKKE	JUELLUND	
Efter	roman	af:	ERLEND	LOE

Efter	 mange	 års	 skrivepause	 vender	 den	
navnkundige	 lyriker	 Nina	 Faber	 tilbage	 til	
litteraturscenen.	 Med	 en	 håbefuld	 udsigt	 til	 et	
sent	 comeback	 mødes	 hun	 i	 stedet	 af	 det	
samlede	 anmelderkorps'	 enige	 slagtning	 af	
bogen.	 Som	 kronen	 på	 værket	 bliver	 Ninas	
oplæsning	 i	 boghandlen	 pludselig	 aflyst	 med	
henvisning	til	butikkens	statusopgørelse.	Det	slår	
komplet	 klik	 for	 Nina,	 og	 hun	 forlader	 sit	
kolonihavehus	 og	 opsøger	 de	 bonede	 gulve,	 for	
at	 tage	 hvad	 hun	 føler	 retmæssigt	 tilkommer	
hende…		
-	 Inden	 dagen	 er	 omme,	 er	 alting	 forandret!�
	
STATUS	 tager	 livtag	 med	 tidens	 kunstforagt	 og	
diskuterer	 med	 en	 blanding	 af	 dyb	 alvor	 og	 høj	
humor	 kunstens	 placering	 i-	 og	 mellemværende	
med	verden.	
	
Forestillingen	 er	 baseret	 på	 den	 morsomme	
roman	 af	 samme	 navn	 skrevet	 af	 norske	 Erlend	
Loe	 i	 2013.	 Erlend	 Loe	 særlige	 skrivestil,	 der	
blander	 store	 eksistentielle	 tanker	 med	
navlepillende	 sær-	 og	 dumheder,	 har	 skabt	 en	
betydelig	 stor	 dansk	 læserskare,	 der	 følger	 Loes	
forfatterskab.	 Tidligere	 har	 hans	 roman	 Doppler	

været	opsat	af	Eventministeriet	på	Det	Kongelige	
Teater	 (2013).	 Med	 STATUS	 vender	 Loes	
populære	 litteratur	 tilbage	 til	 den	 danske	
teaterscene,	 og	 denne	 gang	 i	 Jens	 Albinus	

bearbejdelse.	Med	 sig	 har	 han	 samlet	 et	 stærkt	
hold	 bestående	 af	 Reumertvinderne	 Tammi	 Øst	

og	Morten	 Burian	 på	 scenen,	 og	 den	 ligeledes	
Reumertvindende	 scenograf	 Rikke	 Juellund.	

Husets	Teater	vil	 i	 forbindelse	med	 forestillingen	
afholde	 4	 Chefens	 Bord-arrangementer,	 hvor	
teaterchef	 Jens	 Albinus	 tager	 imod	 gæster	 med	
relevante	 perspektiver	 på	 forestillingen.	 Læs	
mere	på	www.husetsteater.dk		
	

STATUS	spiller	22.	april	–	20.	maj	2016,	
man.-fre.	 kl.	 20.00	 og	 lør.	 kl.	 17.00.		
Billetter	 á	 200-150	 kr.,	 130-80	 kr.	 for	 unge.	 Ved	
min.	6	unge	u.	25	år	kun	40	kr.	pr.	billet.	købes	via	
teaterbilletter.dk.		
	
For	interviewaftaler	med	Erlend	Loe,	Tammi	Øst,	

Morten	 Burian	 eller	 Jens	 Albinus,	 kontakt	
venligst	 kommunikationsansvarlig	 My	 van	 Dijk:	
my@husetsteater.dk		//	3141	6692	

	
Med	venlig	hilsen


